
Wir leben Gemeinschaft

 
NUR FÜR DICH

Der neue NawuTV

Mach mit bei der Mitmach-Gewerkschaft – Du siehst, es lohnt sich !

Ab dem 01. Juli 2019 gibt es mehr Geld für die Auszubildenden im Geltungsbereich des Entgelttarifvertrags 
der DB Systel GmbH. Dank des Tarifabschlusses 2018 der EVG steigen die Ausbildungsvergütungen jeweils 
um 60 €. Zum 01.07.2020 gibt es dann weitere 40 €. Bereits im Februar 2019 gab es eine Einmalzahlung in 
Höhe von 460 € für alle Auszubildenden (ggf. anteilig).

Die Ausbildungsvergütung beträgt monatlich:

Davon profitierst Du, weil Du Teil einer starken Gemeinschaft bist. 
Falls noch nicht, ist jetzt der richtige Zeitpunkt Mitglied der EVG zu werden!

ETV DB Systel – Auszubildende

Mehr Geld für Nachwuchskräfte in der EVG

ab 01. Januar 2018 ab 01. Juli 2019 ab 01. Juli 2020
erstes Ausbildungsjahr 914,00 € 974,00 € 1.014,00 €

zweites Ausbildungsjahr 985,00 € 1.045,00 € 1.085,00 €
drittes Ausbildungsjahr 1.075,00 € 1.135,00 € 1.175,00 €
viertes Ausbildungsjahr 1.177,00 € 1.237,00 € 1.277,00 €


